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Прокуратурой Шатковского  района проведена проверка исполнения  должностными
лицами Лукояновского  почтамта по Шатковскому району  законодательства при
оказании услуг  почтовой связи.

  

В ходе проведенной проверки  было установлено, что к  гражданину А. банком  было
предъявлено требование о погашении  задолженности по кредиту.  Однако, А. данный 
кредит в банке не получал.

      

По информации банка  кредитная карта на имя  А. была выслана посредством заказного 
письма. Данная кредитная карта была  активирована.   В связи тем, что А утверждал,
что кредитную  карту не получал, в почтовое отделение  р.п. Шатки  сотрудниками ОВД
по Шатковскому району  был направлен запрос, в котом  просили сообщить кем было
получено  письмо с кредитной картой на  имя гражданина А. Согласно ответу почты, 
заказное  письмо, направленное на имя А. было  вручено бабушке А.

  

Таким образом, должностные лица  Лукояновского почтамта по Шатковскому  району
допустили нарушения закона « О  почтовой связи», в результате чего 
конфиденциальная информация, содержащаяся  в заказном письме  на имя А. стала
известна третьим лицам,  которые воспользовались ею и причинили  А. материальный
ущерб.

  

 Прокуратурой района начальнику  почтовой службы внесено представление,  которое
находиться на рассмотрении.

  

  

  

Прокурор района    А.Г. Мохров 
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Заместитель прокурора                                                                 А.В. Соловьев 

  

Помощник прокурора    Ю.В. Зудова

  

Помощник прокурора                                           М.В. Арцыбашев
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